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Forvaltningsberittelse

Verksamheten
Foreningen har till &ndamal att frimja medlemmars ekonomiska intressen genom att i féreningens hus
uppléta bostadsrittsligenheter under nyttjanderétt och utan tidsbegrénsning.

Foreningen har registrerats hos Bolagsverket
Foreningen registrerades 2007-08-06.

Akta forening

Foreningen ér en dkta bostadsrittsforening.

Fastigheten
Foreningen édger och forvaltar fastigheten Monstringen 2 och Staben 2 pa adressen Honnorsgatan 22 i

Solna. Féreningen har 91 lagenheter om totalt 7 815 kvm.

Forsdkring
Fastigheten dr forsdkrad hos IF Skadeforsékring.

Styrelsens sammansdttning

Magnus Ranéng Ordforande
Jennifer Pettersson  Suppleant
Kenneth Juhan Pihl  Suppleant

Stefan Térngren Suppleant
Andreas Selinder Ledamot
Marie Svensson Ledamot
Mats Pettersson Ledamot
Daniel Appel Kassor
Valberedning

Emil Bjérklund, Carolina Nygren Johansson och Christofer Zackrisson.

Firmateckning
Foreningens firma tecknas forutom av styrelsen, av styrelsens ledamoter, tva i forening

Revisorer

Tommy Nilsson  Revisor
Katarina Nyberg  Revisor

Sammantrdden och styrelsemdten
Ordinarie foreningsstimma holls 2015-05-04. Styrelsen har under verksamhetsaretet haft 12
protokollforda sammantraden.
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Medlemsinformation
Antalet medlemmar i foreningen vid rikenskapsarets borjan och slut var 152 st. Tillkommande och
avgdende medlemmar under aret var 22. Det har under aret skett 13 dverlatelser.

Utforda historiska underhall

Eftersom foreningens fastigheter 4r nybyggda finns inget underhall planerat.

Avtal med leverantérer

Ekonomisk forvaltning  Conzignus Hem och Fastighet AB
Fastighetsforvaltning Wahlings Installationsservice AB

Ovrig verksamhetsinformation

Féreningens fastigheter bestér av itta flerbostadshus i fyra vaningar med totalt 91 bostadsritter. Den
totala boytan &r ca 7815 m2. Foreningen disponerar 6ver 34 parkeringsplatser varav 26 i garage 1
angransade fastighet reglerade genom hyresavtal.

Fastigheten dr fullvirdeforsikrad hos IF.

Byggnadernas uppvarmning
Foreningens uppvirmning bestér av dels fjirrviirme och dels av frénluftsvirmepumpar.

Viisentliga hiindelser under och efter verksamhetsaret

Ekonomi

Foreningens ekonomi

Féreningens tre 14n ér alla placerade med tre olika forfallodagar. Under 2015 har ett 1an 16pt ut. Detta 18n
har blivit refinansierat hos Stadshypotek med en riinta till 0,84%, 1anet forfaller 2018

Féreningens fastighetslan ér placerade till villkor som framgar av not nr xx.
Under aret har férening amorterat 825 000 kr

Fastighetsavgift/fastighetsskatt

Byggnaderna fardigstdlldes 2008 och har deklarerats som firdigstillda. Fastigheten har &satts viirdear
2008/2009 (Staben 2/Ménstringen 2). Bostadsrittsligenheterna ir efter virdearet helt befriade fran
fastighetsavgift i 5 ar darefter belastas de med halv fastighetsavgift ar sex till tio. Detta har medfort att
foreningen har blivit dlagda att betala 57 000 kr i fastighetsskatt for 2015.

Avsiittning till yttre fond

Avsittningen fore forenings fastighetsunderhall ska enligt féreningens stadgar goras arligen och med ett
belopp som motsvarade minst 25 kr/m2 lidgenhetsarea i foreningens hus. Eftersom foreningens fastigheter
ir nybyggda finns inget underhall planerat.
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Arsavgifter
Under 2015 har érsavgifterna varit oforindrade, genomsnittlig arsavgift var 546 kr/m2. Styrelsen har
under verksamhetséret tagit beslut att inte héja arsavgifterna 2016.

Nyckeltal 2015 2014 2013 2012

Bokfort varde 35 492 35 612 35 732 35 765
pa fastigheten

per m2

lagenhetsyta

Lén perm2 6 93570387 117 7 296
bostadsyta kr

Genomsnittlig 2,50 2,92 3,64 3,35
skuldrinta %

Fastighetens 19,54 19,76 19,92 20,29
belaningsgrad %

Fordndringar i avtal

Telia Tripple Play

Under 2016 slots ett nytt avtal med Telia for uppgradering av hérdvara. Uppgraderingen innebir att
foreningen under bérjan av 2016 kommer att ha méjlighet till bredbandshastighet pa upp till 1000 MBit/s.
Dessutom kommer varje ligenhet utrustas med ytterligare en TV-box fran Telia.

Ovriga uppgifter

Foreningsfragor

Foreningen hade 154(151) medlemmar vid arets slut.

Antalet medlemmar vid rikenskapsérets bérjan var 150 st. Tillkommande medlemmar under 2015 var
27st. Avgaende medlemmar under 2015 var 24 st. Vid rikenskapsarets slut hade foreningen 154 st
medlemmar.

Andrahandsuthyrning
Tva ldgenheter har under 2015 varit uthyrda i andra hand.

Verksamhet under aret

Utemiljo
Under verksamhetsaret har foreningen haft tva stiddagar med sedvanlig efterfoljande gérdsfest. Rensning
av gamla och omérkta cyklar gjordes och lastes in av styrelsen.

Sopor
Under 2015 har utfallet av investeringen av matavfallsbehallaren visat sig vara riktigt bra och
kostnaderna for matavfall och hushéllssopor har dirfor etablerat sig pd en klart ldgre niv4 4n tidigare.
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Foreningens stadgar
Foreningens stadgar registrerades hos Bolagsverket den 6 augusti 2007. Vid arsstimman 2015 rostades
justeringar av stadgar igenom och kommer att komma upp for andra omréstning pa arsstimman 2016.

Flerarsoversikt

2015 2014 2013 2012
Nettoomsittning 4 843 4 855 5558 6025
Arsresultat 113 -428 864 1237
Soliditet, % 80 80 79 79

Soliditet % definieras som: Justerat eget kapital / totalt kapital

Forslag till disposition
Till foreningsstimmans forfogande stér foljande medel:

Balanserat resultat 5334
Arets resultat 113
Totalt 5 446

Styrelsen foreslar att medlen disponeras enligt foljande

Reservering fond for yttre underhall 195
Balanseras i ny rikning 5251
5 446

Foreningens ekonomiska stillning och resultat
Féreningens ekonomiska stéllning i 6vrigt framgér av foljande resultat- och balansrikning samt
tillaggsupplysningar.
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Resultatrikning

Rorelseintikter

Nettoomséttning

Rorelseintikter

Summa rorelseintikter

Rorelsekostnader

Driftskostnader

Ovriga externa kostnader

Personalkostnader

Avskrivningar av materiella anliggningstillgdngar

Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Riénteintikter och liknande resultatposter
Rintekostnader och liknande resultatposter

Summa finansiella poster
Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

Arsredovisning 2015

Not 2015 2014
1

4843 4841

0 14

4 843 4 855

2.5 1889 1950

6 377 494

7 117 -169

948 945

-3 330 -3 558

1513 1298

0 0

8 1400 -1726

-1400 -1725

13 -428

113 -428
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Balansriakning

Tillgangar
Anlédggningstillgiangar

Materiella anléiggningstillgiangar

Byggnad och mark
Maskiner och inventarier

Summa materiella anliggningstillgangar
Summa anliggningstillgangar
Omsittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Kund- och avgiftsfordringar
Ovriga fordringar
Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank
Kassa och bank

Summa kassa och bank

Summa omsdttningstillgingar

Summa tillgangar

Not

10

11
12

Arsredovisning 2015

2015-12-31

277370
26
277 396

277 396

64
200
271

1399
1399

1670

279 066

2014-12-31

278 306

278 345

278 345

47
64
216
327

1117
1117

1444

279 788
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Balansrikning

Eget kapital och skulder
Eget kapital

Bundet eget kapital

Medlemsinsatser

Fond for yttre underhall

Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut

Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut

Leverantorsskulder

Skatteskulder

Ovriga kortfristiga skulder

Upplupna kostnader och férutbetalda intiakter

Summa kortfristiga skulder
Summa eget kapital och skulder

Stéllda sidkerheter

Arsredovisning 2015

Not 2015-12-31 2014-12-31

13
217 170 217170
1172 977
218 342 218 147
5334 5957
113 -428
5446 5529
223789 223676
14 54 105 54 930
54105 54 930
75 75
345 393
69 13
-0 2
15 683 700
1173 1183

279 066 279 788

16 65 100 65 100
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Tilliggsupplysningar

Redovisnings- och viirderingsprinciper
Arsredovisningen for Brf Granatipplet har upprittats enligt Arsredovisningslagen och
Bokforingsndmndens allménna rdd BFNAR 2009:1, Arsredovisning for mindre ekonomiska foreningar.

Redovisning av intikter
Intékter bokfors i den period de avser oavsett nir betalning eller avisering skett.

Anliggningstillgangar

Materiella anldggningstillgangar redovisas till anskaffningsvérde minskat med avskrivningar. Byggnader
och inventarier skrivs av linjért 6ver den beddmda ekonomiska livslingden. Avskrivningstiden grundar
sig pa bedémd ekonomisk livslingd av tillgingen.

Foljande avskrivningstider tillimpas:

Byggnad 0,5 %
Maskiner och inventarier 20 %

Markvérdet &r inte féremal for avskrivning. Bestdende virdenedging hanteras genom nedskrivning.
Foreningens finansiella anlaggningstillgdngar vérderas till anskaffningsvirde. I de fall tillgangen pa
balansdagen har ett ligre virde 4n anskaffningsvérdet sker nedskrivning till det lagre vardet.

Omsiittningstillgangar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prévning beriiknas bli betalt.

Foreningens fond for yttre underhall

Reservering till foreningens fond fér yttre underhall ingér i styrelsens forslag till resultatdisposition. Efter
att beslut tagits pa foreningsstimma sker 6verforing fran balanserat resultat till fond f6r yttre underhall
och redovisas som bundet eget kapital.

Antalet anstillda
Foreningen har inte haft nagra anstillda under &ret. Styrelsens arvoden r faststillda av
foreningsstimman.

Fastighetsavgift
Fastighetsavgiften pa bostadsdelen bestar av en avgift pa 1 243 SEK per bostad.

Not 1, Rorelseintikter 2015 2014
Hyresintékter, p-platser 331 330
Arsavgifter, bostider 4269 4269
Ovriga intiikter 244 257
Summa 4843 4 855
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Not 2, Fastighetsskotsel
Besiktning och service
Snoskottning

Stddning och fastighetsskotsel
Tradgéardsarbete

Ovrigt

Summa

Not 3, Reparationer
Forsdkringsskador
Reparationer

Summa

Not 4, Taxebundna kostnader
Fastighetsel

Sophémtning

Uppvédrmning

Vatten

Summa

Not 5, Ovriga driftskostnader

Bredband
Fastighetsforsakringar
Fastighetsskatt
Summa

Not 6, Ovriga externa kostnader

Foérbrukningsmaterial
Kameral forvaltning
Revisionsarvoden

Ovriga forvaltningskostnader
Summa

Not 7, Personalkostnader
Sociala avgifter
Styrelsearvoden

Summa

Arsredovisning 2015

2015
29
13

143
62

251

2015

389
395

2015
284
82
315
194
874

2015
232
80
57
368

2015

67
20
289
377

2015

28
89
117

10

2014
67
43

130
76

323

2014

317
317

2014
283
112
414
184
992

2014
229
75
13
317

2014
36
78
20

360
494

2014
40
129
169
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Not 8, Riintekostnader och liknande resultatposter 2015
Rintekostnader avseende skulder till kreditinstitut 1400
Ovriga rintekostnader 0
Summa 1400
Not 9, Byggnad och mark 2015-12-31
Ingiende ackumulerat anskaffningsvirde 280 320
Utgdende ackumulerat anskaffningsvirde 280 320
Ingdende ackumulerad avskrivning -2014
Arets avskrivning -937
Utgiende ackumulerad avskrivning -2 950
Utgiende restviirde enligt plan 277370
1 utgdende restviirde ingar mark med 93 000
Taxeringsvirde

Taxeringsvirde byggnad 108 000
Taxeringsvarde mark 44 200
Summa 152 200
Not 10, Maskiner och inventarier 2015-12-31
Ingdende ackumulerat anskaffningsviirden 59
Utgdende ackumulerat anskaffningsvirden 59
Ingiende ackumulerad avskrivning -21
Avskrivningar -12
Utgdende ackumulerad avskrivning -32
Utgiende restviirde enligt plan 26
Not 11, Ovriga fordringar 2015-12-31
Skattekonto 64
Summa 64

11

2014

1725
1
1726

2014-12-31

280 320
280320

108 000
44 200
152 200

2014-12-31

59

59

12
-9

-21

38

2014-12-31
64
64
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Not 12, Forutbetalda kostnader och upplupna intikter 2015-12-31
Bredband 19
Forvaltning 18
Réntor 56
Ovriga forutbetalda kostnader och upplupna intikter 107
Summa 200
: Disp av fore Disp av
Not 13, Eget kapital 1B éI;s resulta% Ovriga p(iter
Insatser 86 872 - -
Upplatelseavgifter 130298 - -
Fond, yttre underhéll 977 - 195
Balanserat resultat 5957 -428 -195
Arets resultat -428 428 113
Eget kapital 223 676 0 113
Not 14, Skulder till kreditinstitut
Réntedndringsdag Réntesats Skuld
2015-12-31 2015-12-31
Stadshypotek 2016-03-30 3,49 % 20 063
Nordea 2016-09-30 2,07 % 20175
Stadshypotek 2018-04-30 0,84 % 13 942
Summa 54180
Varav amorteras inom 12 manader 75
Not 15, Upplupna kostnader och forutbetalda intikter 2015-12-31
El 29
Forutbetalda avgifter/hyror 404
Loner 89
Réntor 10
Sociala avgifter 28
Uppviarmning 50
Utgiftsréntor 41
Ovriga upplupna kostnader och férutbetalda intéikter 33
Summa 683

12

2014-12-31
19

17

57

124

216

UB

86 872
130 298
1172
5334
113
223789

Skuld
2014-12-31
20138
20175

14 692
55005

2014-12-31
27

403

89

0

28

71

41

41

700
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Not 16, Stiillda sikerheter

Totalt uttagna pantbrev
Summa

Underskrifter

jzf%ﬁ /2/(///@

Arsredovisning 2015

2015-12-31
65 100
65100

Ort och datum

s
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Ws Ranidng -
Ordforande / g

Marie Svensson

Ledamot
Daniel Appel .
Kassor

I’And}eas Selinder v
Ledarnot

Mats Pettersson
Ledamot

Min revisionsberittelse har lamnats &-b/ é‘ - (}%’1 C)Z

T

Tén mmy Nilsson
Revisor

13

2014-12-31

65 100
65 100
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HUMMEL-KLAPPEN
REVISIONSBERATTELSE

Till féreningsstimman i Brf Granatédpplet
Org.nr 769617-1508

RAPPORT OM ARSREDOVISNINGEN

Jag har reviderat arsredovisningen for ar 2015.

Styrelsens ansvar for arsredovisningen

Det &r styrelsen som har ansvaret for att upprétta en arsredovisning som ger en rittvisande
bild enligt arsredovisningslagen och for den interna kontroll som styrelsen bedomer ir
nddvindig for att upprétta en drsredovisning som inte innehéller visentliga felaktigheter, vare
sig dessa beror pé oegentligheter eller pa fel.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar &r att uttala mig om &rsredovisningen pa grundval av min revision. Jag har utfort
revisionen enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa
standarder krdver att jag foljer yrkesetiska krav samt planerar och utfér revisionen for att
uppné rimlig sdkerhet att drsredovisningen inte innehaller véisentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika dtgirder inh&mta revisionsbevis om belopp och annan
information i &rsredovisningen. Revisorn véljer vilka atgirder som ska utforas, bland annat
genom att bedoma riskerna for visentliga felaktigheter i &rsredovisningen, vare sig dessa
beror pa oegentligheter eller pa fel. Vid denna riskbedomning beaktar revisorn de delar av den
interna kontrollen som &r relevanta for hur foreningen uppréttar arsredovisningen for att ge en
rittvisande bild i syfte att utforma granskningsétgérder som dr #ndamélsenliga med hénsyn till
omstdndigheterna, men inte i syfte att géra ett uttalande om effektiviteten i foreningens
interna kontroll. En revision innefattar ocksd en utvérdering av dndamaélsenligheten i de
redovisningsprinciper som har anvénts och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i
redovisningen, liksom en utvirdering av den 6vergripande presentationen i &rsredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhdmtat ar tillrédckliga och &ndamélsenliga som grund
for mina uttalanden.

Uttalanden

Enligt min uppfattning har arsredovisningen upprittats i enlighet med arsredovisningslagen
och ger en i alla visentliga avseenden rittvisande bild av foreningens finansiella stillning per
den 31 december 2015 och av dess finansiella resultat for aret enligt arsredovisningslagen.
Forvaltningsberéttelsen dr forenlig med arsredovisningens 6vriga delar.

Jag tillstyrker ddrfor att foreningsstdamman faststller resultatrikningen och balansrikningen.
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Auktoriserade revisorer
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RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR OCH ANDRA FORFATTNINGAR

Utover min revision av &rsredovisningen har jag &ven reviderat forslaget till dispositioner
betriffande foreningens vinst eller forlust samt styrelsens forvaltning for ar 2015.

Styrelsens ansvar
Det &r styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner betriffande freningens vinst
eller forlust, och det &r styrelsen som har ansvaret for forvaltningen enligt bostadsrittslagen.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar 4r att med rimlig sékerhet uttala mig om forslaget till dispositioner betriffande
foreningens vinst eller forlust och om forvaltningen pa grundval av min revision. Jag har
utfort revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag for mitt uttalande om styrelsens forslag till dispositioner betriffande
foreningens vinst eller forlust har jag granskat om forslaget 4r forenligt med bostadsrittslagen.

Som underlag for mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utéver min revision av
arsredovisningen granskat vésentliga beslut, atgirder och forhallanden i foreningen for att
kunna beddma om ndgon styrelseledamot 4r ersittningsskyldig mot foreningen. Jag har &ven
granskat om négon styrelseledamot pd annat sitt har handlat i strid med bostadsrittslagen,
arsredovisningslagen eller f6reningens stadgar.

Jag anser att de revisionsbevis jag inhémtat 4r tillréickliga och dndamalsenliga som grund for
mina uttalanden.

Uttalanden
Jag tillstyrker att foreningsstimman disponerar vinsten enligt forslaget i
forvaltningsberittelsen och beviljar styrelsens ledaméter ansvarsfrihet for rikenskapsaret.

Stockholm 2016-05-02

V4

Tommy Nilsson
Auktoriserad revisor






